280
 300
 400
 Nota

at notandum e' q' spacia dei q' spacia efficiunt p' se
 supposito. s'cto. p' cui nulla ois subferri p' sub
 icellu. q' d' Angel' & man. p' a. rdo p' d' e'ing' p' d' u' h' i
 licet s'ctm alig' subferri q'at sic in p' d' u' h' i
 s'ctm q' forma e' q' d' p' l' e' o' p' m' i' ab eod' agere
 p' se efficiant. i' quo p'arto d'icere' creari secca
 tes ut d'icere' d'aly i' e'om' p'omale man. ad d'eo
 minke eodem t'p'nt p'unt' & d'icere' h' i' t'is d'ic'it
 ortu' quatu' abet s'ctm p' supposito ab eod' s'cto
 neg' quoad s'um' d'icere' neg' quoad p' d' u' h' i' no' d'ep'ca
 det ut forma s'cti. Deniq' id q' licet a' p'ic'io
 te s'cto d' quo ad s'um' d'icere' d' quoad p' d' u' h' i' p'oli
 ore p'entat s'ctm in' ad id recipiendu' natam
 potiam i' h' i' p' o' d' i' a' t' e' m' d' u' n' t' q' u' a' t' e' m' e' i' d' i
 ne tanhu' modo ad agent' d'ic'it' n' i' quo p'arto g'ra'ca
 teraq' dona. sup'natia est' i' p' p'ic'io' creari in
 d'ic'it' ut e'ior h' i' p' s' c' o' b' o' g' o' m' p' o' n' t' a' . D'ic'it' n' e'
 in ordine ad agent' d'ic'it' n' i' p' p' o' m' a' b' o' r' e' f' a' b' o' r' i'
 q' licet in man. sola n' r' e' p' u' g' u' a' t' i' a' m' s' e' i' p' o' t' i' a' m'
 o' b' e' d' i' a' t' e' , r' o' m' i' s' c' e' a' n' t' i' e' a' b' t' n' e' c' e' a' r' i' d' i' c' i' t' u' m' p' p' e' a'
 q' e' m' l' i' p' o' t' i' a' n' i' t' i' t' i' m' i' n' o' r' d' i' n' e' a' d' a' g' e' n' t' e' d' i' c' i' t'
 quatenus tales p' in ordine ad quoniam' ant' p' o' m'
 ut igr' aliqd' creari d'ic'it' s'cto e' illud q' d'ic'it' n' e'
 p' supposito s'cto aliquo s'cto s'cto s'cto + modum.

Atq; creatio ex comparatione in generatione facta perspicui
 declarant; quippe in generatione sex politissimi cornu h.
 1^a in e^o substantia seu materia est cuius potest forma naturalis
 p^{er} generationem quasi essentialiter & p^{er}ducit ad actum
 2^a In e^o terminus A quo q^{uod} est privatio seu negatio for-
 ma in substantia a se nato q^{uod} h^{ab}et est terminus ad quem
 3^a q^{uod} est substantia corporea naturalis corruptibilis. 4^a in e^o motu
 q^{uod} h^{ab}et p^{er} se ut h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 ubi transit in substantia sit q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 eodem modo dispositionibus q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 5^a in e^o denique quomodo est motu ut certe quomodo in
 motu cuius mensura est tempus. Locum quomodo
 fit ex alio corpore q^{uod} in loco de q^{uod} a id q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 est corporeum & substantia loci mobile in sit res naturalis
 6^a h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 sufficienter virtus ut caliditas ut et alia q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 Deum in sit q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 ad p^{er}ducendum h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 sola p^{er}ducendum est sufficienter in hac n^{on} movet
 nisi motu & aditum ab utriusq^{ue} Sol. n. & h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et q^{uod} h^{ab}et
 fieri necessarium est. Haec in in generatione

259.
Sey... in generatione

natu' ce'ndat' in creatio' nihil bonu' requirit: cum
 n. fiat ex nihilo sponte' neq' labebit' q' sit' ulla
 ma' adu'q' nec q' termino' A quo' p'inau' q'
 p'og'it' p'ctm; neq' erit' motu' ut' q' sit' aliu'q'
 mobilis' itez' in' re'io' fiat' in' t'p'e' neq' crea'
 fieri' p't' a' causis' r'dis' s' h'm' im'edi'ate' a' ca' p'a
 Jam' q'a' r'da' ca' op'ari' q' p'nt' nisi' p' Motu' q' h'te'
 indiget' q' a' creatio' longe' abest: h'c' et' q'a' in'
 n' nihil' de' ent' in'finita' sit' I'p'a' ade'q' nulla
 m' illa' sit' p'p'rio' creatio' q' p'cedit' ex' nihilo' ad' h'c'
 requirit' in' ag'ente' virtute' in'finitam' q' in'finita' q'm'
 agentis' p'p'ria' e'. Jam' a' et' v'ning' creatio' p't'
 ut' p'p'rio' e' res' in'materi'alis' de' incorruptibilis'
 loquendo' h'c' De' v'ning' creatio' q' n' p't' alio' m'
 p'dui' q' p' creatio'es: Item' ut' incorruptibilis'
 ut' n' fiat' ex' ma' ita' et' nec' p'ndet' a' ma'
 creatio' s'p'p'io' q'a' s' t' h'm' ab' p'a' p'te' q' t'
 art' + edocet' p'a' e' p'p'io' q'a' m' h' ca' t'm' s'e'
 art' e' m' q' p' se' colare' p'nt' ut' p'uge' h' p'a'
 v'ales' corpora' celestia'. Qu' in' creatio' effectus'
 q'dam' sit' effectus' aut' ordinis' ad' d'p'e' ut

Duplex creatio' s'p'p'io'
 p' h'c'.

1a

2a

ad spūe creati dicitur cui spūe gūent esse stant
 spūe gūent esse q' in suo se subsistent sēu p' p'
 se ualet gūtere. Altera ueroq' acceptio spūis
 ē cōp'lemētūq' p' rām dicit q' dicit et alia mōd'
 oīa q' nūq' nullo p'ccēte p'cto p' dūm' sine
 p' se sola coherant sine nō. Et dicitur p' rām
 lem spūe creati neq' in p' se subsistere tū q'
 in alio ē q' nōdem arū. Eoem cōponit de una u'
 corpore cōpositū p' spūe q' uolūt; tū q' a p' dūm'
 ē in corpore p' se subsistent cēt, tū illi tribuēt
 op'raōes salte' ea q' in ipsam coap'ndit q' tū
 uerū n' est in actioes suppositum esse dicant.
 Deinde p' rām extra cō p'ctū n' esse q' dūm' s'and dicit
 creatū cō d' q' tū abest ut p' se subsistat ut hoc
 cog' nāc ut nōp' respūct. Ad p' dicitur p' rām
 coates cō q' p' se subsistent licet n' in alio nō sit
 nōtū in corpore n' tū ita nō est ut ab eo quo ad p' rām
 esse dependeat quomō forma q' ex nāc p'ctia
 edūm' in eadem nāc nōtū ex quo et uocant
 mātes & corruptibiles. Itā nō coates in alio
 alio ē & in corruptibilib'. Ad alterā q' formā q' q' alii;
 ut licet itā quoq' nō sit p' se subsistent quatenus se.
 ep'ha corp' p' se coheret p' quā p' se subsistentiam

2da

2da

2da

recte illi creatio tribuitur; quia tunc dum est in corpore aliquid
per se totum quod in se dignitatem illi antecedit quoniam
omnino actionem appellatorem illi toti non. In proposito tribu-
untur Deo fit ut non tam aciem itigere dicantur quia
sunt anima. Sed et dicitur respondere. Quod extra sub
iectum quod dicitur esse per se subsistentem non quidem ex seipso
et ex natura propria sed virtute divina ut dicitur quod dicitur
sunt modo a Deo quod dicitur et generaliter est aliquid indepen-
dent ab alio quatenus nec in alio nec sub alio a quo
eius esse dependeat aliquid existit; Quia modo existenti
per se sufficit ad propria dicitur terminatio creatio divina.
Dicitur dicitur esse sub alio quod per magis quod dum producit
per dicitur hoc totum quod creatio non dicitur per se creatio quia est sub alio
nempe sub forma a qua eius esse dependet. Quod
apparet in ea quod proprie creatio latitudine seu generalitate
dicitur inveniri quoniam in obtinet substantia separata com-
pleta ut Angeli. et dicitur Incompleta immaterialiter
ut sunt rationes sub quo gradu et ipsa natura per ad hoc
forma substantiæ effecta ut itez auctoria extra. Item
divina virtute per dicitur comprehenduntur.

Nota

Circa actionem creationis sacrum declarata ad exteriorem
et voce nihil in ea posita non tractare substantiæ
quantitatis et influentia ipsius nihil in rem generaliter
sunt tractat quoniam divina. Quia generaliter ex natura

sed solum dicitur habitudo ad quendam ordinem inibi ad rem
 quatenus est rei potestatem ante esse ipse eo fere modo
 quo dicitur deum fieri ex mare. Unde non ex quo
 creaturam naturam spiritus respectu diei sicut ordine
 quo tempus naturam dicitur antecedit. Neque enim hoc ita
 intelligendum est quasi nihil in se rem tota quod dicitur
 sit ordo quodam rebus sicut esse solet in divinis quod
 & ad quod quod utique potestatem de rebus est. Nihil enim
 potest creata esse ordinem ad aliquid nisi creata potestatem
 cum sit nihil sicut ordo iste est tantum sicut modum rem
 intelligendum quod utique quodammodo ipsum nihil ut primum. A quo
 & dicitur rei quod creaturam.

Ex dictis sequitur creaturam si potestatem accipiat ut videtur est
 aliquid creaturam quod ex nihilo sicut dicitur de nihil esse aliquid qua
 relationem dependentiam quam habet creaturam ad deum ut
 effectus ad causam sicut quod non creaturam potestatem
 sicut per se quod non potestatem aut mutatio cum in creaturam
 nulla sicut supponat sicut quod creaturam non aliquid sicut
 deat quod sicut sicut sicut sicut nihil mutatio quodammodo sicut sicut
 quatenus cogitans rem antea non fuisse nisi esse.
 namque potestatem et eo non sicut in creaturam potestatem
 proprie dicta; potestatem non proprie non est nisi inibi
 est proprie receptio effectus in aliquo sicut quod ad
 effectus & dicitur rei potestatem generat quod in creaturam

Quod creaturam potestatem
 non sicut.

De creatura
liber 1. cap. 1.

mirum respicit. Si uero creatio accipiatur alicuius
1o creatio est ipsa essentia intellectus ac uoluntatis divina
per quam Deus creat. Quae tanquam quodammodo
sua a se ipsis non est atque adeo sit necesse tunc in se
mota sit ut per se ad perfectionem ut ex ipsa imota possit
cedere creaturae et a se procedere et eam creaturam
tamquam per ductionem libera. Deinde et creatio alicuius
dicitur per ipse effectus creati ut a Deo procedit
quod patet creatio dicitur per operatio transiens quod
creatur esse habitus; patet inde quod creatio sit
alibi quodam influxu potentia divina et consequenter
factio quodam iuxta illud psalmi. Ipse dixit de
facta sit et illud symboli. Factorem. et creatorem
caeli et terra. Proterea in omni effectus seu effectus
rei quoniam ex natura alicuius et posset clarum est
creatum non esse adaequatum ac per se intellectus non
uoluntatis cum relatione.

Quoniam

De creatura
liber 1. cap. 2.

Et dubium an et quomodo a creatura differat
seruatio. Notandum Deum et per se non esse
re per se de immediate et de mediate et per alios
Item omnia creata seruari dicitur et per se ut quod ad se
sunt esse simpliciter quod non per se et per se seruare
in suo esse atque adeo captem in se reducere
et de seruari dicitur per se per se esse simpliciter

Specifum qd hinc supposito maas sua p forma; qd mo
 naq; res ex maas & forma stant ac mutabilis
 gferunt a deo n' solum immediate quatenus videt
 ut cas vito immediate attingit illam. Ite specifi
 cu' p et mediate quatenus causis vitiq; ea' in
 tem' dicit q' qua' ille suo mo' attingunt idem
 illud spe' specifum rem' d' caru' p' mansuetia' in illo.
 quia et hoc 2do g'rae forma nativ' ipsis maas
 sua quasi tutela com'isram g'ferunt deo p'
 quatenus videt ab illis actu d' p'fectioe sic d' pen
 det ut si ab ea oio desitueret nec eig' operam
 deo novo vehementer infligi co'pensare t'
 in nihil' eet abitura et alig' n' oio imp'abilis
 spinari. His notabil' responder' ad dubium. *hinc ad dubium*
 Conservatio 2do mo' sumpta reatu' diversa est
 a creatioe 1o mo' aucta minime p' ab ea im'au'
 dentate d' hinc p' q' a creatioe est d' hinc
 rei solum solum esse ex nihilo sicut q'
 cu' nulla res creata sua post ad em'di p' d' hinc
 re' op'ra' locare nulla et poterit g'ferunt
 virtute sua reali cu' creatioe identificari. De
 hoc mo' d' clauat q' deo n' p' hinc universi
 molitione creant' terra' qua' g'ferunt calum

ubi nunc quoque facit in fluxu suo conservare
cepit: Qui celi in fluxu hanc dubie aliud est sicut
rem qua ipsa celi terraque ex nihilo & dicitur: sicut
aliud est ab ipsa terra reat: quia celi non aliud est
servat terra qua benefacit in ea qualitates p[er]
censendo q[uod] p[er] se ut idem est re in ip[s]is qualitatib[us]
ita recte est ab elemento terra q[uod] ab illis reat h[ic] b[is] p[er]
reate d[icitur] p[er] se distingui. Illud p[ro]p[ter] amplius ex[em]p[lo]
ma respectu ma[ter]ia: na[m] q[uod] servat q[uod] ma[ter]ia forma t[er]re
et e[ss]e de ma[ter]ia creatio n[on] p[er] se in se reat n[on] distingui
q[uia] forma eate[re] ma[ter]ia q[uod] servat d[icitur] quatenus
actuatur d[icitur] in format q[uod] actuatur in h[ic] aliud est qua
modo q[uod] d[icitur] q[uod] forma se in ma[ter]ia n[on] p[er] se in
illa co[n]cat q[uod] modo d[icitur] forma in t[er]re est d[icitur] reat.
Sic q[uod] forma reat d[icitur] ma[ter]ia distinguit et q[uod] servat
distinguit q[uod] sequent[ur] et d[icitur] creatio e[ss]e de ma[ter]ia q[uod] p[er]
creatio salte[m] p[er] se in t[er]re et d[icitur] reat d[icitur] ma[ter]ia d[icitur]
Secundu[m] in de manifestu[m] est q[uod] q[uod] servat p[er] se in
eunde[m] o[mn]i in creatio h[ic] in p[er] se: q[uia] e[ss]e q[uod] d[icitur]
creatio tribuit identit[er] q[uod] servat q[uod] p[er] se
in p[er] se: q[uod] p[er] se ad reat est ut d[icitur] August. Ab
sup[er] gene[si] ad litera[m] 112 dixerit et nunc celestes
orb[es] creati n[on] q[uia] idem e[ss]e q[uod] in t[er]re p[er] se
Deo h[ab]uerunt et nunc ab eode[m] q[uod] in t[er]re accipiunt.

3.

In suadet qd q servatio po no sumpta eo tm a
 creatore differt q illa tendat in esse iam ptabitum si
 ne in esse quatenus conotat ptabita sui pfectio;
 ut si manet sicut conotat negationem unitatis.
 Creas aut ferit in esse rei sicut e nihilo q ferit
 absolute sumpta. Sed aut sicut conotatio sicut relatio
 quotata e in finiseca sicut auctaria tm diffiam
 qst hnt.

Dubiu' 2da parte creatio nrae lumine cognosci qd dicit qd Dubiu' 2da.
 cui ptabitio sentia no poe pbr po eo maior e nobilitate solutio.
 agentis quo ptabitio indiget ad agendum sicut dicit qd
 nobilitate agentis qua nra q ptabitio ad agendum indige
 rit: sicut nra indiget nra q q neg. sicut requit dicit.
 ut sint hae tria agentis sicut nra dicit qd ptabitio ad
 agendum opo e aliq corpore. 2do tm opo e nra q.
 q 3tm nra nra aliquid ad agendum ptabitio. 2do modo age
 di segle nra eenti ita ut quale e esse unq rei
 talis sit et alio: sed dicit in esse a nullo pendet
 nihil ptabitio aut ptabitio q neg in agendo. 3to
 dicit e caa rem omnium aliq ptabitio dicit eent aliq
 sicut caa hnt esse a se q fieri noq in sic nra
 penderat a dno: sicut multa sicut vq. nra q cali
 attigat q nra ptabitio sicut esse a dno nra ptabitio
 tum q p creatorem. Si dicat hnt qd sicut
 esse a dno ab ad no: sicut id nra ptabitio creatio

et unig rōe e' ut sit ex n' p' supposito p'cto n' aut
ut fiat de novo ut ut q' creat p'og d'vāo fue
rit non ens: Neq; n' m'nsūb e' m'nsūb ab alio
aliquo creati & g' servari p'oe quā d' nōis ex m'nsūb
& d'vāo Alias rōes vide apud per. lib. 3^{to} & cap. 7.

Et apud coninob. s. p. c. 2. q. 2. art. 1.

Quibus 7^o.

Dubium 3^o. An creatio admittenda sit p'ctm p'ctio d'vāo
ad d'vāo p'ctm p'ctioq; univ'rsā p'ctio sua l'vāo ita
d'vāo ut n' m'nsūb rōm' ex m'nsūb & d'vāo igni
rōm' ut fallit studio rōm' n'vāo unig p'ctm ut
p'ctm p'ctio. 1^o 33. & 3^o + cōmendat cōe. Ad p'ctio
f'ctio ex m'nsūb m'nsūb p'ctm f'ctio d'vāo 7^o 8^o in ut:
Iste m'nsūb ex p'ctio n' ens aliquid fieri. Et in
7^o Metaph. 1^o 2^o asserit oē q' sit ex aliquid fieri,
& ex p'ctio p'ctio in p'ctioq; in oī & d'vāo rōe,
quā p'ctio p'ctio n' quo s' p'ctio ut g'ctio
Mōi locū. 1^o 3^o p'ctio d'vāo q'ctio q'ctio
p'ctio q'ctio in creatio n' cadunt. p'ctio p'ctio
& p'ctio p'ctio ex p'ctio e' d'vāo p'ctio
m'nsūb nāa in p'ctio 1^o 3^o 8^o illo arg'mēto: q'ctio
nāa f'ctio p'ctio q'ctio ea' p'ctio e' ex aliquid
p'ctio: quare ante nāa p'ctio f'ctio alia d'vāo
& d'vāo in m'nsūb? Demq; p'ctio nāa p'ctio
motu p'ctio f'ctio m'nsūb tanq' cōmendat

tantum in eo coloris ac fidei locum esse putat ut
 tota & penitus eius disciplina ipse intelligit rebusq;
 deinde hoc veluti fundus inhi indeat. porro nota, Nite
 bis id q; panto supig obscure infirmat e' p' dicitur
 ex nihilo sumpt' reb; modis usurari a p' dicitur so quod
 ita reb; ex nihilo q' ducit ut p' dicitur dicitur
 no' esse & tunc vocat' creatio in' novitate e' p' dicitur
 q' dicitur e' mundi creatio in t'p'e 2do q' ita reb; ex nihilo
 q' ducit ut solummodo p' dicitur n'a & n' dicitur ta
 buerit n' esse & t' creatio in' novitate e' p' dicitur.
 Qua distinctio posita q' dicitur autem ois creatio, Respondet
 cognoscere a' eam q' e' in' novitate e' p' dicitur q' se.
 2do a' p' dicitur mundi originib; reb; q' dicitur p' qua
 ex admittit ut ipse opinabatur univ'rsu' q' dicitur.
 Hac sententia nullon' e' & magnon' q' dicitur Anthonie
 Scoti, Alberti Magni Heijsei & alioru'
 aliterq; p' dicitur n' q' dicitur qua' eis de' p' dicitur locis adducendis.
 19 e' in 2do & 3o q' dicitur c. 23. ubi aperit dicitur
 ee' op' dicitur. item 2do & q' dicitur c. 10 t'p' 58 ait.
 Deum univ'rsu' oib; p' dicitur modis co' dicitur elegant
 p' dicitur vera' admittit, ipse q' dicitur illa' poterant
 imp' dicitur. In 2do Metaph. c. 1. t'p' 1. docet causa'
 p' dicitur ceteris ee' causa' ut p' dicitur q' dicitur locis dicitur
 adu' dicitur autem Deu' n' solu' motu' q' dicitur p' dicitur